
 
Совет Сосновского сельского  поселения  

Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ   
 
29.11.2023                                                                                   №  31-184 

 
О  внесении изменений  в  решение Совета  Сосновского сельского 
поселения  от 27.10.2021 № 10-64 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  

Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления                               
в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области,  Совет Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области,  

 
РЕШИЛ: 
  
1. Внести изменения  в Положение о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории Сосновского сельского поселения, 
утвержденное Решением Совета Сосновского сельского поселения  от 
27.10.2021 № 10-64 (в ред. решения от  30.11.2021 № 12-75;  от 15.04.2022 
№ 16-93; от 26.10.2022 № 20-119), далее Положение, следующие 
изменения: 

1.1. Раздел 2. «Управление рисками причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 
контроля» Положения изложить в следующей редакции: 

  
«7. При осуществлении муниципального контроля система оценки и 

управления рисками не применяется.  
 7.1. Размещение в средствах массовой информации в течение одного 

месяца трех и более отрицательных отзывов о качестве содержания 
прилегающей территории; 

7.2.  Отсутствие у органов местного самоуправления по истечении 
тридцати дней с даты окончания срока для благоустройства территории, 
установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта 
приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного 
благоустройства;  



2 
 

7.3. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и (или) средствах массовой информации в течение семи 
календарных дней подряд двух и более отрицательных отзывов 
о ненадлежащем предоставлении контролируемым лицом услуг в сфере 
обращения с отходами; 

7.4. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и (или) средствах массовой информации в течение пяти 
календарных дней двух и более сведений (информации) о необходимости 
проведения контролируемым лицом уборочных работ в летнее и зимнее 
время; 

7.5. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и (или) средствах массовой информации два или более раза 
в течение одного месяца сведений (информации) о наличии на земельном 
участке, находящемся в собственности, аренде, пользовании или на 
содержании и обслуживании по договору у контролируемого лица, а также 
на прилегающей к нему территории древесной растительности, 
нуждающейся в рубке и (или) обрезке; 

7.6. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и (или) средствах массовой информации в течение семи 
календарных дней двух и более сведений (информации) о необходимости 
проведения контролируемым лицом работ по содержанию зданий, фасадов 
зданий, строений и сооружений; 

7.7 Увеличение на 50 процентов по сравнению с предыдущим 
периодом (месяц) числа лиц, получивших травмы в зимний период 
(ноябрь – март) при падении на дворовых территориях многоквартирных 
домов, находящихся в границах муниципального образования, по 
информации медицинского учреждения соответствующего 
муниципального образования.». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 

 
Глава Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                              Плискин А.С. 


